

桃園市立中壢商業高級中等學校進修部成績抵免要點

修正條文對照表

111 年 8 月 26 日校務會議訂定 00

修正條文	原條文	說明
<p>二、本校為辦理學生學習評量相關事務，包含成績處理、複查及申訴案件審議等，特成立「進修部學生學習評量工作小組」(以下簡稱工作小組)，小組成員由校長、秘書進修部主任、教學組長、學務組長及導師代表、家長代表、學生代表各一人，合計 <u>87</u> 人。</p>	<p>二、本校為辦理學生學習評量相關事務，包含成績處理、複查及申訴案件審議等，特成立「進修部學生學習評量工作小組」(以下簡稱工作小組)，小組成員由校長、秘書、進修部主任、教學組長、學務組長及導師代表、家長代表、學生代表各一人，合計 8 人。</p>	<p>一、本要點依據教育部臺教授國字第 1100064605 號函辦理，其示例中，亦未有明定秘書必須擔任工作小組成員。</p> <p>二、為精簡會議人力，建議減少非必要之成員。</p>
<p>四、本校學科成績抵免及登錄原則：</p> <p>(四)科目名稱相同或科目名稱不同，但內容相同或相近者，若遇學分數不同時，處理方式如下：</p> <p>2. 原修習科目之學分數小於本校課程計劃科目之學分數者，應補修不足學分數或以考試替代補修，其抵免成績依其原修習科目成績與補修<u>或補考</u>成績之學分數加權平均計算後登錄。</p>	<p>四、本校學科成績抵免及登錄原則：</p> <p>(四)科目名稱相同或科目名稱不同，但內容相同或相近者，若遇學分數不同時，處理方式如下：</p> <p>2. 原修習科目之學分數小於本校課程計劃科目之學分數者，應補修不足學分數或以考試替代補修，其抵免成績依其原修習科目成績與補修成績之學分數加權平均計算後登錄。</p>	<p>一、原條文規定可用考試替代補修，在成績計算的部份未寫明可用考試成績計算，建議將原本文字敘述修正完整。</p>

桃園市立中壢商業高級中等學校進修部成績抵免要點

111年2月10日校務會議訂定通過

111年8月26日校務會議訂定 00

- 一、依據：教育部 108 年 8 月 5 日臺教授國部字第 1080083878B 號令修正之「高級中等學校進修部學生學習評量辦法」。
- 二、本校為辦理學生學習評量相關事務，包含成績處理、複查及申訴案件審議等，特成立「進修部學生學習評量工作小組」（以下簡稱工作小組），小組成員由校長、~~秘書~~、進修部主任、教學組長、學務組長及導師代表、家長代表、學生代表各一人，合計 87 人。
- 三、申請成績抵免適用對象：轉科生、復學生。
- 四、本校學科成績抵免及登錄原則：
 - (一)修習科目成績抵免應以學校備查課程計畫開設之科目及學分數為限。
 - (二)科目名稱、內容及學分數均相同者，准予抵免，以原修習成績登錄。
 - (三)科目名稱不同，但性質相近的科目，包括符合課程綱要、科目領域相同、教學大綱相似、或課程屬性相似者，且學分數相同者，經工作小組審查通過後准予抵免，以原修習成績登錄。
 - (四)科目名稱相同或科目名稱不同，但內容相同或相近者，若遇學分數不同時，處理方式如下：
 1. 原修習科目之學分數大於或等於本校課程計畫科目之學分數者，以本校課程計畫科目學分數及原修習科目之成績登錄之。
 2. 原修習科目之學分數小於本校課程計畫科目之學分數者，應補修不足學分數或以考試替代補修，其抵免成績依其原修習科目成績與補修或補考成績之學分數加權平均計算後登錄。
 - (五)對開科目之抵免
 1. 本校課程計畫為學期對開科目，原修習科目為各學期開設，其抵免成績依原修習科目之各學期成績之學分數加權平均計算後登錄之。
 2. 本校課程計畫為各學期開設科目，原修習科目為學期對開，其抵免成績以原修習科目之成績，分別於各學期登錄之。
 - (六)多科目與單一科目互抵
 1. 學生得申請以原修習之多個科目抵免一個科目，其原修習之各科目學分數總和應大於或等於抵免科目之學分數，其抵免成績依原修習各科目成績之學分數加權平均計算後登錄之。
 2. 學生得以原修習之一個科目，申請抵免多個科目，惟其抵免之學分數不得超過原修習科目之學分數。
- 五、成績抵免程序：

(一)轉科生應於申請通過後；復學生應於開學後一週內，由學生填具成績抵免申請表，檢附原修習科目之成績單，向教學組提出申請。教學組於初審後，提請校長召開工作小組會議審查認定之，並依審查結果辦理後續作業。

(二)審核結果由教學組以書面通知學生，「成績抵免申請表」正本由教學組留存備查，影本交由學生自行保存至畢業。

(三)未獲准抵免之科目，學生得申請補考，相關規定依本校學生學習評量辦法補充規定辦理。

六、有關學分抵免，若有未盡事宜，由本校工作小組會議討論議定之。

七、本實施要點經校務會議通過後實施，修正時亦同。